1/3

國立臺灣師範大學國際與社會科學學院

(107 學年度)第 1 次院主管座談會議  會議紀錄

時 間 ： 民國 107 年 9 月 4 日，星期二，12:00

地 點 ： 國際與社會科學學院會議廳 ciss502

主 持 ： 潘淑滿院長

出席人員： 張崑將副院長(請假)、華語系陳振宇主任(請假)、華語系杜昭玫

副教授代理、東亞系江柏煒主任兼政研所所長、大傳所王維菁所

長、人資所張媁雯所長、社工所游美貴所長、歐文所陳學毅

所長

記 錄 ： 王春燕秘書、劉姵君專員

甲、主席報告

乙、工作報告

一、8/31 學院辦公室、走廊、會議廳室內裝修工程已完畢。

二、本院與財團法人台北市賽珍珠基金會共同主辦國際研討會「移動‧融合‧自

立～跨文化工作國際學術研討會」，時間：2018 年 9 月 15 日（六）09:00-

17:30，地點：國立臺灣師範大學圖書館 B1 國際會議中心，敬邀本院系所師

生共襄盛舉。

三、本院將於 2018 年 10 月 26-27 日召開「從社區走向世界：厭世代的心理健

康、職場、跨文化適應」國際研討會，地點：本校圖書館 B1 國際會議

廳，敬請各系所師長鼓勵學生踴躍報名參加。

報名網址：https://goo.gl/forms/6hN9kNdJB0iMYknx1

四、上次執行報告(107 年 7 月 23 日第 9 次院主管座談會)

項

次
案由 提案單位 決議 執行情形 執行率

一 本校師培就

輔處辦理 107

年度「深化

產業實習」

補助計畫申

請事宜，提

請討論。

國社院 一、欲申請本案「深化產

業實習」補助計畫之系

所，請於 107 年 8 月 27

日(星期一)17:00 前，將

申請資料以 WORD 檔寄

院辦彙整。

二、院於 107 年 9 月 4 日

(星期二)12:00 開會討論

後，送師培處申請，俟

補助金額確認後，再召

開會議討論分配事宜。

三、師培處表示：本案申

請為 107 年度，11 月底

前要執行完成。如已申

請 107 年度之師長可以

續提本次會議討

論。
100%

https://goo.gl/forms/6hN9kNdJB0iMYknx1

2/3

再提出申請，申請項目

不重覆即可。

二 有關院內約

用同仁考績

評估指標與

機制(第三

次)，提請討

論。

國社院 緩議。 業依決議執行。 100%

決定：同意備查。

丙、討論事項

【提案一】

案由：本學院各系所申請師培就輔處 107 年度「深化產業實習」補助事宜(第二

次)，提請討論。

說明：

一、 申請方式：由學院彙整院屬系所申請資料後，檢附計畫書向師培就輔處申

請。

二、 補助項目：每一系、所、學位學程

(一) 產業實習計畫或產學合作專案：申請上限 6 萬元。

(二) 實習機構業師教學：申請上限 2 萬元。

(三) 實習機構參訪：申請上限 1 萬 2,000 元。

三、 成果報告：由學院彙整院屬系所成果分享資料後繳交。

四、 依學院規模核給經費：申請上限 40 萬元。

五、 系所申請項目：

系所 申請項目 金額(元) 備註

華語系 實習機構參訪 18,850 華語報刊閱讀

東亞系/政研所 實習機構參訪 11,984

1.國際貿易理論與實

務、臺灣企業的東

亞經營、2.中共對亞

洲政策

大傳所 實習機構業師教學 20,000

文化與科學報導、

傳播專題討論(一)、

明星名人、娛樂產

業與文化政策

人資所 實習機構業師教學 20,000
電子化人力資源研

究

社工所 產學合作專案 30,000

3/3

實習機構業師教學 20,000
社會工作實地工作

(二)

 總計 120,834

六、本次會議討論後送校申請，師培就輔處 9 月中下旬公布補助金額，再由院

分配系所辦理。

決議：照案通過。

丁、臨時動議：無

戊、散會(12:30)